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BASHKIA BERAT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr.____Prot. Berat, më __.04.2019

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik " Euro-Alb "sh.p.k me NIPT K66613407H

Me adresë : Rruga e Kosovareve Pall. TID shk.2 ap 5 Tirane

Procedura e prokurimit “ Kërkesë për propozim ” me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-04974-01-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (sasitë , qellim kohezgjatja)

" Blerje materiale te ndryshme ndertimi per mirmbajtjen e rrugeve"

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i realizimit është nga data e

nënshkrimit të kontratës deri 31.12.2019.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data 28 Janar 2019] [Numri 4].

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit : cmimi më i ulet X , oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë 5 (Pese) ofertues me vlerë përkatëse të

ofruar:

1. “EURO ALB” shpk me NIPT K66613407H dhe

- Vlera e ofertes 4.103.500 (Kater milion e njeqind e tre mij e peseqind )leke pa

tvsh.

2. SARK sh.p.k ” shpk me NIPT K52531415H dhe

- Vlera e ofertes 3.729.800 (Tre milion e shtateqind e njezet e nente mije e

teteqind ) leke pa tvsh .

3. BEKA sh.p.k ” shpk me NIPT J62903008K dhe

- Vlera e ofertes 3.916.700 (Tre milion e nenteqind e gjashtembedhjet mije e

shtateqind ) leke pa tvsh .

4. MURATI sh.p.k ” shpk me NIPT J66702413V dhe

- Vlera e ofertes 2.994.760 (Dy million e nenteqind e nentedhjete e kater mije e

shtateqind e gjashtedhjet ) leke pa tvsh .

5. MURATI D sh.p.k ” shpk me NIPT K42003004T dhe
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- Vlera e ofertes 3.733.400 (Tre milion e shtateqind e tridhjete e tre mije e kateqind)

leke pa tvsh .

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Operatori ekonomik SARK sh.p.k ” shpk me NIPT K52531415H Përkatësisht për

arsyet e mëposhtme:

Nga kontrolli nga ana e KVO i DST rezultoi se ketij operatori i:

 Mungon deklarata e xhiros per vitin 2018.

 Mungon certifikata ISO per tregtimin e produkteve.

 Nuk ka shlyertaksat vendore ne tegjitha qytetet ku ka ushtrua raktivitet

 Raportet e testimit per materialet e ngurta nuk jane ne emer te firmes e cila furnizon

operatorin perkatesisht Admiral sh.p.k ndersa raportet jane ne emer te firmes Beri&Bler

Operatori ekonomik BEKA sh.p.k ” me NIPT J62903008K Përkatësisht për arsyet e

mëposhtme:

Nga kontrolli nga ana e KVO i DST rezultoi se ketij operatori i:

 Certifikimi iso nuk eshte per te gjitha produktet dhe mungon per tregetimin e materialeve

te ndertimit.

 Mungon autorizimi I prodhuesit per materialin tuba te brinjezuar dhe raportet e testimit,

certifikimi I paraqitur nuk eshte per tuba HDPE.

 Mungon kontrata e furnizimit per inertet dhe analizat perkatese

Operatori ekonomik MURATI sh.p.k ” me NIPT J66702413V Përkatësisht për arsyet

e mëposhtme:

Nga kontrolli nga ana e KVO i DST rezultoi se ketij operatori i

 Mungon deklarimi I xhiros per vitin 2018.

 Mungon deklarata ne te cilen operatori merr persiper tranportin dhe kostot e transportit.

 Mungojne kontatat apo furnizimet e ngjashme te cilat vertetojne pervojen e me parshme

te operatorit.

 Mungon kontrata per prodhimin apo tregetimin e inerteve dhe asfaltobetonit si dhe

analizat perkatese.

 Nuk ka autorizim prodhuesi per materialin tuba te brinjezuar.
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Operatori ekonomik MURATI D sh.p.k ” shpk me NIPT K42003004T Përkatësisht për

arsyet e mëposhtme:

Nga kontrolli nga ana e KVO i DST rezultoi se ketij operatori i

 Mungon deklarata e xhiros per vitin 2018.

 Mungon dhe deshmi te testimeve zyrtare te kryera,te leshuara nga institucione te

autorizuar ose nga prodhuesi qe vertetojne pajtueshmerin e materialeve te prodhuara me

standartet e kerkuara per tubo te brinjezuar..

 Mungon kontratat e funizimit per inerte dhe asfalto betonin.

 Mungon deshmite per furnizim te ngjashem te operatorit.

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë Operatorin Ekonomik

"EURO ALB” shpk me NIPT K66613407H dhe me oferten 4.103.500 (Kater milion e

njeqind e tre mij e peseqind )leke pa tvsh., është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Sherbimeve Publike, sigurimin e

kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (Pese ) ditëve nga dita e marrjes

/ publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj , procedura do të anullohet siç parashikohet ligjin nr. 9643

dt.20.11.2006 "Për Prokurimet Publike" i ndryshuar me VKM nr 914 dt.29.12.2014 “Per

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.02.2019.

Njoftimi i Rivlersimit 22.02.2019

Ankesa: PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 15.02.2019 dhe daten 19.022019.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)

si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Ndermarrja e
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Sherbimeve Publike është paraqitur Formulari i Ankesës nga operatori ekonomik “SARK”sh.p.k

hyrë në NSHP me shkresën Nr.95,Prot. datë 12.02.2019 Formulari i Ankesës nga operatori

ekonomik “MURATI D ” sh.p.k hyrë në NSHP me shkresën Nr.104Prot.,datë 15.02.2019

(administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me

objekt: ” Blerje materiale te ndryshme ndertimi per mirmbajtjen e rrugeve” Me marrjen e

ankesës nga Operatoret Ekonomik te mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006

”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të Kreut X, Neni

78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e

rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me Urdhërin me Nr. 20 Nr.96 Prot. dt.

12.02.2019 është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi përfundimtar

sipas rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni

78, pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” me Urdhërin me Nr. 21 Nr.97 Prot. datë 13.02.2019 , u ngrit Grupi i

Shqyrtimit të Ankesave. Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e

operatorit ekonomik “SARK sh.p.k” ” dhe MURATI D sh.p.k ka konkluduar sa më poshtë:

Refuzimin e ankeses se operatorit ekonomik SARK Sh.p.k

Pranimin e pjesshem te ankeses se operatorit ekonomik MURATI D sh.p.k

Më datë 25.02.2019 brenda afateve ligjore të parashikuara në legjislacionin e prokurimit publik

operatori ekonomik MURATI D sh.p.k ka ushtruar të drejtën e ankimimit pranë KPP. Më datë

15.04.2019 ,prot 260 hyrës pranë NSHP Berat është depozituar vendimi i KPP në të cilën është

vendosur te mos pranoje ankesën të paraqitur nga operatori ekonomik “MURATI D” sh.p.k”

TITULLARI/DREJTORI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

FLORJAN MALAJ


